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Administration:      Kontoret er åbent dagligt fra kl. 08.00 – 14.00. 

  Tlf. 7557 4026 
  E-mail: kontor@skamling.dk 
  Hjemmeside: www.skamling.dk 

 
Afbrydelse af   

skoleophold:          Ved afbrydelse af ophold i utide, beregnes en betaling 
på 2 ugers ophold, der kan ikke ydes støtte til dette 
beløb. For skoleåret 2024/25 i alt kr. 5.400,-. 

  
Besøg – elevhus:   Eleverne må besøge hinanden på værelserne fra kl. 8.00 

– 22.00. Undtagen i stilletimen og under rengøring. 
 
Besøg på skolen:   Forældre og søskende er altid velkomne til at besøge 

eleven. Det skal foregå uden for undervisningstiden. 
Derudover kan eleven til hverdag få besøg i tidsrummet 

20.00 – 21.30, forudsat at det i god tid er aftalt med 
tilsynslæreren. Ved besøg på skolen skal man altid hilse 
på tilsynslæreren og sige ”goddag” ved ankomst og 
”farvel” ved afrejse. 

 

Boforhold:              Eleverne bor på 2-mands værelser i huse med 10, 12 
eller 14 elever. Vi har enkelte 3-4 mands værelser. 
Husene har en opholdsstue med tekøkken og køleskab 

 
Brand:                     I alle elevhusene er der installeret brandalarm. I tilfælde 

af brand skal eleverne hurtigst muligt forlade 
bygningerne og stille op husvis ved flagstangen på 
græsplænen mellem elevhusene sammen med deres 
værelseskammerat.  
Hvis eleven mangler sin værelseskammerat, meddeles 

dette straks til tilsynslæreren. 
 
Bus, offentlig:        Bussen holder lige ved skolen, hvorfra man kan komme 

til/fra Kolding. (Rute 254) 
   

Bøger:                     Se undervisningsmidler- og bøger. 
 
 
 

http://www.skamling.dk/
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Cykler:                    Eleven SKAL have en cykel og en cykelhjelm med på 
skolen. Det er elevens ansvar, at cyklen hele tiden er 
klar til brug og er lovlig. Elcykel er ikke tilladt. 

  

Computer, egen:    Eleven skal medbringe en brugbar computer. Misbrug 
kan dog medføre, at computeren bliver inddraget 
udenfor timerne. Eleven har mulighed for at få 
Officepakken, mens de er elever på skolen. 
Der er mulighed for at komme på trådløst internet.  

 
Dagen: 06.30:  Stå-op-tid. 
 07.00:      Morgenløb . Afkrydsning indtil 7.20 ved byporten til Sjølund  

            Fra  07.20 - 07.50:  Morgenmad. Sygemelding til JL eller KK fra 7.45. 

07.45:      Husoprydning Ingen skrald, vasketøj, rengøringsartikler, opvask, 

udluftning og oprulning af gardiner.  

08.00:      Undervisning. 
09.30:      Formiddagsservering. 
10.00:      Undervisning. 

 12.30:      Middagsmad.  
 13.00:      Undervisning. 
                             14.30:      Eftermiddagsservering 
 14.45:      Undervisning 
 18.00:      Aftensmad, derefter rengøring og stilletime.                                             

hvor musik må høres i ”hørebøffer”. 
                             19.45:      Aftenaktiviteter. 
                  21.15 - 21.45:      Aftenservering. 

22.00:      I eget hus, oprydning og gøre   
               klar til at gå i seng.                                 
22.15:     På eget værelse, slukke musik og på vej i  
              seng. Musik må høres i ”hørebøffer”. 

22.30:     Lys og computer slukkes og man ligger i sin 
seng.        

  
El-apparater:          Eleven må medbringe en skrivebordslampe, musikanlæg 

og computer til eget værelse. Elartikler medbringes på 

eget ansvar og er ikke omfattet af skolens forsikring. 
Elkedel forefindes i husene. Der må ikke medbringes 
apparater til at lave mad på. 

 
   
Erhvervspraktik:    Se under ”uddannelses vejledning” 
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Ferie:                      Skoleåret starter søndag den 11. august kl. 14.00.  
Se årsplanen, bemærk at mandag, tirsdag og onsdag før 
påsken er skoledage.  
Eleverne melder sig hos tilsynslærerne efter 

hjemkomsten. 
Efterårsferie: uge 42 
Juleferie: 20. dec. – 5. jan.  
Vinterferie: uge 7 
Se i øvrigt kalenderen på vores hjemmeside. 

 
Flytning:                 Ved flytning af hjemmeadresse under opholdet, bedes 

ny adresse og tlf. nr. straks oplyst til skolen/kontoret. 
 
Foredragsaftner:   Samling på Skamling 

Der vil i årets løb være nogle foredragsaftener, som 
eleven skal deltage i. Forældrene er velkomne til at 
deltage.  

 
Forsikringer:          Skolen er forsikret mod ansvarspådragende forhold 

forvoldt af skolen og af ansatte.  
Skolen har derimod ikke risikoen for elevernes 
medbragte tøj, bøger, el-artikler, cykler, computere 
m.m., hvis dette skulle blive ødelagt ved f.eks. brand 
eller tyveri. Eleverne bærer desuden risikoen for 
ødelæggelse af skolens bygninger og løsøre. 
Endelig bærer eleven selv risikoen for ulykkestilfælde, 
som skolen ikke er ansvarlige overfor, f.eks. hvis en elev 
får en bold i ansigtet og knækker en tand eller lignende. 
Skolen anbefaler på baggrund af ovennævnte, at 
elevens forældre dels har en familieforsikring og dels en 

privat ulykkesforsikring.  
 
Forældrearrange- 

menter:                   I forbindelse med forældresamtaler, forældredage, 
foredragsaftener, juleafslutning og afslutning inviteres 

forældrene. 
 
Forældresamtaler: Kontaktlærerne samler oplysninger om den enkelte 

elevs forhold på det faglige og sociale plan. Disse 
videregives til forældrene ved forældresamtaler i 

november måned. Angående det sociale og personlige 
plan vil det altid være muligt at kontakte kontakt-
læreren. Forældresamtaler: se på kalenderen på vores 
hjemmeside. 
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Fritagelse:              Vi henstiller kraftigt til, at eleverne fritages så lidt 

som muligt.   
Ved fritagelse på enkelte dage aftales dette med 

kontaktlæreren.  
Ved fritagelse i forbindelse med flere dage eller 
lignende aftales nærmere med forstanderen. 
Vi gør opmærksom på, at vi udmelder eleven den/de 
uger, som eleven fritages, og at vi beregner ekstra 

skolepenge på kr. 2.500 pr. uge. 
 

Gebyr:                     Kr. 3.500,- er indbetalt i indmeldelsesgebyr. Beløbet 
dækker materialer i undervisningen og bustransport. 
Beløbet tilbagebetales ikke ved afbrydelse af ophold. 

 
Gæster:                  Hvis man ønsker at få gæster på skolen på en hverdag, 

kan det lade sig gøre mellem 20.00 og 21:30, men KUN 
ved at lave en aftale med de lærere, der har tilsyn.  
Hvis man inviterer gæster i en weekend, er det efter 
aftale med weekendtilsynslæreren inden tirsdagen før 
besøget. Gæsterne deltager på lige fod med alle andre i 
de aktiviteter, der er i weekenden og alle skolens regler 
gælder også for gæsterne. Ligeledes spiser gæsterne 
også sammen med alle andre.  
Pris for hele weekenden 100 kr. 
 

Idrætsrekvisitter:  På skolen er der gode muligheder for at dyrke sport i 
fritiden. Det er derfor en god ide at medbringe bat og 
ketcher. Idrætstøj/sko SKAL medbringes til både 
udendørs- og indendørs brug. 

 
Køkken:                  Eleverne deltager i det praktiske køkkenarbejde, hvor de 

har forskellige arbejdsopgaver. 

Vi ønsker at give eleverne en forståelse for vigtigheden 
i, at man i et team tager ansvar og hjælper hinanden. 

Derudover er det også vores mål, at eleverne får viden 
om brugen af forskellige levnedsmidler, 
madlavningsmetoder og om hygiejne. 
Vi prøver også på at give eleverne indflydelse på bl.a. 
madplanen, hvor de altid er velkomne til at komme med 

menuforslag og ny inspiration. 
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Lejrskole:               Lejrskolen går det kommende år i januar til Østrig, hvor 
vi skal stå på ski og i foråret tager hele skolen på tur til 
Berlin. 

 

Stilletime:             Efter aftensmaden og rengøring er der stilletime. Eleven 
skal enten være i et klasselokale, hvor der er lektiehjælp 
eller på sit eget værelse. Hvis en enkelt elev har brug 
for lektiehjælp, kan det ”bestilles” ved aftensmaden, så 
der kommer en tilsynslærer forbi på værelset og 

hjælper. 
 
Læge:                      Skolen benytter lægen i Hejls 4 km. fra skolen. 

Efter aftale med tilsynslæreren ringer eleven selv og 
aftaler en tid. Eleven sørger selv for transport og 

transporten betales af eleven. Ved akut sygdom eller 
skade sørger skolen selvfølgelig for transport. 
 

Mobiltelefon:          Søndag til torsdag i den første uge befinder mobilen sig 
på lærerværelset. (De kan selvfølgelig få lov at ringe 
hjem eller sende beskeder.) Derefter laves der aftaler 
med elevholdet om mobilreglerne fremadrettet. 

 
Musikanlæg:          Det er tilladt at medbringe et musikanlæg på skolen. 

Det er tilladt at spille musik mellem kl. 07:00 og kl. 
22:15, dog ikke så det generer andre.  

 
Musikinstrumenter: Eleven kan på eget ansvar medbringe instrumenter i 

det omfang, der er plads til. Såfremt eleven ikke ønsker, 
at andre skal bruge udstyret, skal det opbevares på 
værelset.  

 
Nøgler:                   Eleven får udleveret en værelsesnøgle og en 

skabsnøgle. Ved bortkomst betaler eleven selv for 

udlevering af ny nøgle. (350,- kr. pr. nøgle) 
 
 

Post:                        Post til eleverne bedes adresseret således: 
  ”Elevens navn” 
  Design- & Idrætsefterskolen Skamling 
  Gl. Skamlingvej 1 
  6093  Sjølund 

Posten uddeles ved aftensmaden. 
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Prøver:                   Skolen afholder folkeskolens afgangsprøver  
og folkeskolens 10.-klasse-prøver i maj/juni 2025. 
Vi deltager også i undervisningsministeriets forsøg med 

 Case- og portefoileprøver. 

 
Regler:   

➢ Rygning (gælder også E-cigaretter og snus), 
euforiserende stoffer og alkohol er ikke tilladt på 
skolens område. Heller ikke til og fra skole. 

➢ Mobning er ikke tilladt. 
➢ Lærerne vil modarbejde ”isolation” og ”udelukkelse”. 
➢ Der er mødepligt til al undervisning, alle 

hovedmåltider, fællesarrangementer og lignende. 
➢ Seksuelt samkvem er ikke tilladt. 

➢ Besøg i andre huse er tilladt mellem kl. 8.00 og 22.00 
(undtagen lektietimen), under forudsætning af, at 
værelsesdøren ikke er låst, og at begge beboere er 
indforstået med besøgene. 

 
Overtrædelse af disse regler kan medføre bortvisning. 
Skolen forbeholder sig ret til at behandle eleverne 
individuelt. 
 

Rygning:                 Skolen er røgfri. 
 
Skader forvoldt 
af eleven:               Der udstedes regning til øjeblikkelig betaling. 
 
Skolestart:             Skoleåret 2024/25 begynder søndag den 11. august 

2024 kl. 14.00. 

 
Skitur:                     Turen går til Jugendsporthotel Leitner i Tröpolach,  

Østrig. 

 
Sygdom:                 Ved sygdom henvender eleven sig til Lauge eller Katrine 

Karlsson efter morgenmaden. De syge ligger i sengen 
hele dagen. Kor tilser de syge i løbet af dagen. 

  Eleven må ikke have besøg under sygdom. 
Medbragt medicin kan opbevares på lærerværelset, men 
vi forventer, at man har egne 

hovedpinepiller/allergipiller på værelset. 
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Trafiksikkerhed:    Eleven SKAL medbringe cykelhjelm og trafikvest. 
  Vi bruger cykelhjelm, når vi cykler i undervisningen   

og ved fællesarrangementer. 
Trafikvesten bruges hver dag hele året rundt ved 

morgenløb og ved færdsel uden for skolen efter mørkets 
frembrud. 

 
 
Uddannelses-  

vejledning:             Eleven tilbydes personlige samtaler. Disse samtaler 
bruges som hjælp til afklaring af uddannelsesvalg og 
videre skolegang.  

Brobygning kommer primært til at foregå på efterskolen, 

hvor vi får besøg fra forskellige ungdomsuddannelser. 

Derudover er der afsat en uge, hvor eleverne kan stifte 

bekendtskab enten med, hvad der venter dem næste år 

eller få nogle erfaringer fra arbejdsmarkedet. 

Vi vurderer alle elevers uddannelsesparathed i 
overensstemmelse med gældende regler.  
Vær opmærksom på skærpede optagelseskrav til 
ungdomsuddannelserne. Se i øvrigt under følgende link, 
der kan være til hjælp med afklaring og øvrige 
spørgsmål: https://www.ug.dk/optagelse-til-ungdomsuddannelse 

UU-vejlederne hjælper med at udfylde tilmeldingerne til 
videre skolegang. Dette foregår elektronisk og den 
endelige forældregodkendelse foregår Mit ID.  
 
I tiden op til tilmeldingen til ungdomsuddannelsen er der 
mulighed for at kontakte vejlederne, hvis eleven er 
uafklaret 

 
Skolerejser: Vi har to skolerejser på et skoleår, hvoraf den ene er en 

skitur. Der er en egenbetaling på kr. 4.000,- til skituren. 
Beløbet indbetales sammen med skolepengene i 
september-raten.  

  
Undervisningsmidler- 
og bøger:               Skolen udleverer de bøger, hæfter, mapper og papirer, 

som eleven skal bruge i undervisningen i løbet af året. 
Vi forventer, at eleverne behandler skolens materiale 
ordentligt. 
Bortkomne bøger skal erstattes.  

                    Eleven får elektronisk adgang til ordbøger i hele 
skoleåret.  

https://www.ug.dk/optagelse-til-ungdomsuddannelse
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Til opbevaring og transport af bøger m.m. skal eleven 
have en taske. 
Eleven skal medbringe skriveredskaber, passer, 
vinkelmåler, lineal, matematisk lommeregner (f.eks. 

Texas TI-30). 
  
Vask:                       Der er opstillet vaskeri i rengøringsrummet. 

For fri vask i løbet af året betaler alle elever 200 kr., 
som bedes indbetalt på konto: reg.nr: 0759, kontonr.: 

3234061428. Husk at notere: Elevnavn og vaskepenge i 
bemærkningsfeltet. Tørretumbler er altid gratis. 

 
Weekenderne:       Weekenderne begynder fredag eftermiddag. Senest 

tirsdag middag skal eleven tilmelde sig weekendlisten 

via Viggo, vores intra-system. De elever, som tager 
hjem i weekenden, skal efter weekenden være tilbage 
på skolen senest kl. 21.00, dog tidligst kl. 18.00. Når 
eleven er vendt tilbage til skolen, skal eleven krydse sig 
af ved tilsynslærerne. 
Eleven skal være på skolen den første weekend i 
skoleåret og den sidste weekend i september 
(Efterskolernes Dag) 
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